
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 209 Viernes 1 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 40872

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
24

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

24780 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Consorcio de la
Ciudad de Santiago. Objeto: servicio de transporte, carga, descarga,
montaje  y  desmontaje  de  instrumentos  de  la  Real  Filharmonía  de
Galicia  .  Expediente:  2023/0065.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago.
1.2) Número de identificación fiscal: V15392319.
1.3) Dirección: Rúa de Vilar, 59.
1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15705.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981574700.
1.10) Fax: 981574750.
1.11) Correo electrónico: contratacion@consorcio-santiago.org
1.12) Dirección principal: http://www.consorcio-santiago.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Organismo de Derecho público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6. Descripción de la licitación: servicio de transporte, carga, descarga, montaje y
desmontaje de instrumentos de la Real Filharmonía de Galicia .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Número de mujeres que la persona o entidad licitadora se compromete a

emplear laboralmente para la prestación del contrato (Ponderación: 2%).
9.2) Precio hora del operario (Ponderación: 30%).
9.3) Precio por día de espera vehículo 1 (Ponderación: 4%).
9.4) Precio por día de espera vehículo 2 (Ponderación: 4%).
9.5) precios aplicables al vehículo 1 - Salidas de 0 a 50 km (Ponderación: 5%).
9.6) Precios aplicables al vehículo 1 - Salidas de 50 a 100 km (Ponderación:

5%).
9.7) Precios aplicables al vehículo 1 - Salidas de más de 250 km (Ponderación:

5%).
9.8) Precios aplicables al vehículo 1- Salidas de 100 a 150 km (Ponderación:

5%).
9.9) Precios aplicables al vehículo 1- Salidas de 150 a 200 km (Ponderación:

5%).
9.10) Precios aplicables al vehículo 1-Salidas de 200 a 250 km (Ponderación:

5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 209 Viernes 1 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 40873

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
24

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.11) Precios aplicables al vehículo 2 - Transportes locales (Ponderación: 5%).
9.12) Precios aplicables al vehículo 2- Actividades locales (Ponderación: 5%).
9.13) Precios aplicables al vehículo 2-Salidas de 100 a 150 km (Ponderación:

5%).
9.14) Precios aplicables al vehículo 2-Salidas de 150 a 200 km (Ponderación:

5%).
9.15) Precios aplicables al vehículo 2-Salidas de 200 a 250 km (Ponderación:

5%).
9.16) Precios aplicables al vehículo 2-Salidas de más de 250 km (Ponderación:

5%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A27010651.
12.3) Dirección: Polígono Industrial Os Airios, Fase 2 Parcela 4 .
12.4) Localidad: As Pontes.
12.6) Código postal: 15320.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.598,60 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.251,17 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.251,17 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8,  .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-779632. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de mayo de

2023).
17.2) ID: 2023/S 103-322645. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de

mayo de 2023).
17.3) ID: 2023-779632. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de junio de

2023).
17.4) ID: 2023-088326. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de

agosto de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de agosto de 2023.

Santiago de Compostela, 29 de agosto de 2023.- Gerente, Belén Hernández
Lafuente.

ID: A230032426-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-31T14:41:54+0200




